I. Quum ex Rubrica Feriae quintae in Coena Domini pateat omnes de Clero dicto die Communionem sumere debere de manu Celebrantis, nihilominus nonnulli Sacerdotes non dubitant asserere haec dicta esse ob merum consilium, non vero de praecepto; hinc quaeritur: An revera omnes de Clero inservientes Missae Pontificali, et praesertim Sacerdotes, Diaconi, et Subdiaconi Sacrorum Oleorum consecrationi adistentes teneantur Sacram Communionem sumere de manu Celebrantis?

II. Quum Orationes tam praecedentes, quam subsequentes Communionem Missae Sabbati Sancti loquantur in numero plurali; hinc quaeritur: Utrum liceat in eadem Missa post Communionem Celebrantis Eucharistiam ministrare fidelibus, et praesertim cum particulis in eadem Missa consecratis?

III. Perdurat adhuc in quibusdam Ecclesiis mos communicandi in Missa defunctorum cum particulis praeconsecratis, propterea quod Decreta Sacrae Congregationis hac super re edita non censentur a multis authentica, aut saltem revocata. Hinc quaeritur.

1. An idem mos possit permitti, vel saltem

ab Episcopo prohibendus, adeo ut solum liceat communicare in dictis Missis cum particulis in ipsis consecratis?

2. An saltem toleranda consuetudo celebrandi praedictas Missas in paramentis violaceis, ad hoc ut possit praerberi Sacra Communio cum particulis praeconsecratis?

IV. Colligitur ex Decretis Sacrorum Rituum Congregationis non posse fieri concionem capite tecto ante Sanctissimum Sacramentum palam expositum, non obstante quacumque contraria consuetudine; hinc quaeritur: An id saltem liceat quando Sanctissimum Sacramentum est quidem expositum, sed velo serico obductum?

V. Dum Episcopus accedit ad Ecclesiam pro benedictione danda cum Sanctissimo Sacramento, Canonici assistentes apud nos genuflectunt in plano. Quaeritur:

1. An revera ita genuflectere debeant, vel potius super infimum gradum Altaris aequae ac Episcopus?

2. Quo loco, et quomodo debeant genuflectere Ministri sive parati, sive non, in benedictione praedicta danda a Sacerdote quocumque?

3. An in benedictione populo impertienda cum Sacra Pyxide, haec extrahenda sit a Tabernaculo, et deponenda super Altare?

4. An Sacerdos debeat illam venerari genuflexione duplici, vel simplici?

VI. In Oratione quadraginta Horarum, eoque magis in Festo Corporis Christi, duplicibusque primae, et secundae Classis quum Populo benedicitur, post *Tantum ergo etc.* quaeritur:

1. An unica tantum Oratio de Sanctissimo Sacramento dicenda sit, vel addi possit aliqua Collecta, nempe Principis etc.

2. Et si negative, an dici possit ratione praesentiae eiusdem Principis?

3. Et si affirmative, quae conclusio adhibenda *Qui vivis etc.* an potius *Per Christum etc.*

VII. Quum licitum sit Episcopo incedere cum Mitra quando defert Reliquiam Ligni Sanctissimae Crucis in Processionibus, proinde quaeritur:

1. An possit Episcopus benedictionem solemnem populo impertire cum dicta Reliquia, retenta Mitra?

2. An saltem cum Pileolo?

3. An possit retinere Mitram, vel Pileolum benedicens populo cum aliqua insigni Reliquia alicuius Sancti?

VIII. Quum in Sacris peragendis statuatur ab Ecclesia colorem paramentorum esse vel album, vel rubrum etc. pro diversitate festivitatum, quaeritur:

1. An paramenta coloris flavi adhiberi possint pro quocumque colore nigro excepto?

2. Num paramenta confecta ex serico, et aliis coloribus, floribusque intexta, ita ut vix dignoscatur color primarius, et praedominans, usurpari valeant mixtim saltem pro albo, rubro et viridi?

3. Num Planetae, Stolae, et Manipula possint confici ex tela linea, vel gossypio vulgo *Percallo*, coloribus praescriptis tincta, aut depicta?

IX. Colligitur ex Rubrica, quod Parochi, Sacerdotes, aliique Ecclesiastici, qui Cotta induti interveniunt Processionibus, debeant deferre biretum Sacerdotale; hinc quaeritur:

1. An assistens Celebranti, et Clerici, qui dirigunt Processionem Rogationum etc. possint hoc facere?

2. An Parochi, qui intersunt Processioni Sanctissimi Sacramenti in Festo Corporis Christi, et in aliis Functionibus propriae Paroeciae possint deferre Stolum supra Mozzettam, vel saltem retinere Pileolum?

X. In Rubrica nihil habemus circa nomen Sancti nominati in Oratione *A cunctis* littera N. Auctores autem communiter docent intelligi Patronum, vel Titularem Ecclesiae, Cappellae, sive Altaris, in quo Sacerdos celebrat. Sacerdotes autem fere omnes nominant Patronum principalem Loci, vel Dioecesis. Quaeritur ergo:

1. Quisnam Sanctus nominandus sit in Oratione *A cunctis* littera N. a Sacerdote celebrante: Patronusne principalis loci, vel Dioecesis, aut potius Titularis Ecclesiae, Oratorii etc. in quibus celebrat?

2. An in commemorationibus pro suffragiis facienda sit commemoratio Titularis Dioecesis, vel Paroeciae?

XI. Rubrica silet circa Orationes dicendas in Missa quotidiana pro defunctis. Auctores vero cum Cavalerio sustinent primam dicendam esse pro quibus applicatur, secundam ad libitum, tertiam *Fidelium*, asserentes tres Orationes in Missa positas valere tantum pro Missa Conventuali singulis Mensibus canenda in Cathedralibus, et Collegiatis. Attamen Sacerdotes generaliter semper easdem recitant Orationes, nulla habita ratione pro quo applicant. Hinc quaeritur.

1. Quae Orationes in Missa quotidiana pro Defunctis dicendae sint a Sacerdote?

2. An in Officiis, seu suffragiis, quae passim celebrantur apud Confraternitates Laicorum intra Annum pro uno vel pluribus Defunctis cum Missa cantata, et exequiis, atque peculiari Missarum privatarum numero, unica tantum Oratio cum

Sequentia dicenda sit a Sacerdotibus confluentibus, et quae in casu dicendae?

3. Si Officium sit pro Defuncto Sacerdote qualis Missa, et quae Orationes dicendae?

4. An in exequiis, quae fiunt sine tumulo, vel tantum cum tapete in terram strato, Sacerdos debeat eas ab Altari facere cum aspersione, et incensatione, vel potius procedere ad tapete, illudque circumire?

5. An dictae exequiae debeant fieri immediate post Orationem *Postcommunio*, vel potius post Evangelium Sancti Ioannis?

XII. Fere omnes Confraternitates, et piaae Sodalitates in Civitate Mutinae carent, ob transactas praesertim vicissitudines, Ecclesia propria, ac proinde extant in Ecclesiis alienis sive Parochialibus, sive non. Quaeritur ergo:

1. An Sancti Titulares, ac Patroni Confraternitatum, vel Sodalitatum earumdem equiparari debeant saltem in eorum diebus festis, Titularibus ac Patronis Ecclesiarum praedictarum, iisdemque propterea frui privilegiis ac isti?

2. An Sacerdotes confluentes ad dictas Ecclesias in Festis Patronorum, et Titularium, ut supra, debeant in Missa addere *Credo*, et unicam dicere Orationem?

3. An occurrente Festo Patroni, vel Titularis praedicti in Dominica privilegiata secundae Classis, Missae privatae dici possint, et debeant de Sancto cum commemoratione Dominicae, et eius Evangelio in fine; an vero Missa tantum solemnis?

4. Quid intelligatur verbis *conkursus populi ad celebrandum festum*, qua ratione cani possit Missa Solemnis de Festo, quod transferri debet, et an in hac Missa dici debeat, et possit semper *Credo*?

XIII. Caeremoniale Episcoporum c. XI. l. 2. n. 1. in quo agit de Missa Pontificali pro Defunctis, et Exequiis ad castrum doloris, dicit: « Canonici parantur paramentis sacris, prout in aliis Missis, celebrante Episcopo: » hinc idem Caeremoniarius supplicat declarari:

1. An ultra Diaconum, et Subdiaconum Missae debeant assistere alii duo Diaconi assistentes prout in aliis pro vivis?

2. An in exequiis absolvendis pro Papa, vel pro Principe, corpore non praesente, Faldistorium Episcopi ponendum sit ad caput tumuli, vel ad pedes eius?

XIV. Fere in omnibus Ecclesiis apponi solet Feria sexta in Parasceve Reliquia Sanctissimae Crucis, et benedici populo cum ipsa. Quaeritur ergo:

1. An saltem dicta Feria incensari debeat eadem Reliquia a Sacerdote genuflexo?

2. Cuius coloris debeat esse Pluviale, et Velum humerale pro tali benedictione?

3. Num Oratio: *Respice quaesumus*: eadem Feria sexta recitanda sit ante benedictionem a Sacerdote erecto, vel genuflexo?

4. An admittendi sint fideles ad osculum dictae Reliquiae?

5. An in adoratione Crucis in dicta Feria sexta etiam Diaconus, et Subdiaconus debeant deponere calceamenta?

6. Utrum Reliquia Pretiosissimi Sanguinis publice exposita adoranda sit genuflexione simplici, vel duplici, et incensanda a Sacerdote genuflexo, vel erecto?

Et Sacra eadem Congreg. in Ordinario Coetu subscripta die apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Sacri Palatii Apostolici Quirinalis de Mandato Sanctissimi coadunata, ad relationem Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Ioseph Della Porta-Rodiani Ponentis, mature consideratis, riteque discussis omnibus, rescribendum censuit.

Ad I. « Affirmative, seu iam provisum per Generale Decretum diei 12. Septembris 1716. et dentur Decreta in Seguntina diei 19. Sept. 1654. et 19. Martii 1675. »

Ad II. « Negative, nisi adsit consuetudo. »

Ad III. Quoad 1. « Dilata, et servetur Rescriptum in Panormitana diei 12. Aprilis 1823. ad Dubium IX. »

Quoad 2. « Serventur Rubricae. »

Ad IV. « Negative. »

Ad V. Quoad 1. et 2. « Genuflectant in infimo gradu simul cum Celebrante. »

Quoad 3. « Dilata. »

Quoad 4. « Detur Decretum in Vilnen. diei 22. Dec. 1753. nimirum genuflexione duplici adorandam esse Sacram Pyxidem palam expositam. »

Ad VI. Quoad 1. « Affirmative in Oratione quadraginta Horarum, et duplicibus primae et secundae Classis, negative vero in Festo, et per Octavam Sanctissimi Corporis Christi. »

Quoad 2. « Satis provisum in primo. »

Quoad 3. « Serventur Rubricae. »

Ad VII. Quoad 1. « Benedictionem capite detecto impertiendam esse in casu. »

Quoad 2. « Negative. »

Quoad 3. « Iam provisum in praecedentibus. »

Ad VIII. Quoad 1. « Negative. »

Quoad 2. « Pariter negative. »

Quoad 3. « Serventur Rubricae, et usus om-

nium Ecclesiarum, quae huiusmodi Casulas non admittunt. »

Ad IX. Quoad 1. « Negative. »

Quoad 2. « Negative circa Stolae delationem, et detur Decretum in Alexanen. diei 7. Sept. 1658. Circa Pileoli usum iuxta alias decreta negative in Processionibus Sanctissimi Sacramenti, in reliquis Functionibus posse ex universali consuetudine. »

Ad X. Quoad 1. « Titularem tantum nominandum esse, et detur Decretum in Santandrien. diei 19. Ianuarii 1797. »

Quoad 2. « Negative. »

Ad XI. Quoad 1. « Servetur Rubricae dispositio, et detur Decretum in Aquen. diei 2. Septembris 1741. ad Dubium IV. »

Quoad 2. « Posse recitari unicam Orationem iuxta Rubricas cum Sequentia. »

Quoad 3. « Detur Decretum in una Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Provinciae Poloniae diei 29. Ianuarii 1752. ad Dubium XIV. »

Quoad 4. « Servetur Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 37. »

Quoad 5. « Absolutionem faciendam esse finita Missa iuxta Rubricas Missalis cap. XIII. num. 4. »

Ad XII. Quoad 1. 2. et 3. « Negative. »

Quoad 4. « Intelligitur concursus, qui sit extraordinarius, et relate ad Festa serventur Rubricae de Translatione Festorum, et a pari quoad Symbolam serventur Rubricae Missalis. »

Ad XIII. Quoad 1. « Affirmative. »

Quoad 2. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad XIV. Quoad 1. « Negative iuxta Decreta alias edita. »

Quoad 2. 3. 4. 5. « Servetur consuetudo. »

Quoad 6. « Ad Sacram Congregationem Inquisitionis. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. Die 22. Septembris 1837.

4815. BRUNDUSINA.

Quum Sacrorum Rituum Congregatio requisita fuerit a Canonico Cosma Marina loci vulgo Mesagne Dioecesis Brundusinae, quo loco procedere debeat Concentus musicus, vulgo *la Banda*, dum Sacris Processionibus intervenit? Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinariis Comitibus apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de mandato Sanctissimi hodierna die coadunati, rescripsere: « Assignetur locus ab Episcopo, verum ante utrumque Clerum. » Die 23. Septembris 1837.

4816.

BOVEN.

Ob nimiam aeris inclementiam hyemali praesertim tempore, et glacierum ac nivium incommoda quum difficilis admodum reddatur accessus ad Cathedralē Boven. Ecclesiam, atque ob maximam loci humiditatem non parum valetudini obnoxia sit diutina in illa permansio, Reverendissimus hodiernus Episcopus haec serio perpendens, ac insimul habito respectu ad tenuitatem Praebendarum, id sumpsit consilii, ut iterum Chori servitium ad Sextiarias reduceret, uti antea fieri consuevit, nam a Praedecessore immediato in Sede sua Episcopali ad Tertiarias servitium ipsum adactum fuisse comperuit. Nulla interim interposita mora Sacram Congregationem Eminentissimorum Patrum Sacri Concilii Tridentini interpetrum supplicem adivit idem Boven. Episcopus, factique seriem exponens religiosissime, renovatae consuetudinis quoad Sextiarias veniam insimul, et confirmationem exposcens. Ast quum ex requisitis, et exhibitis allegationibus compertum fuerit Sanctam Apostolicam Sedem alias Decretis Sacerorum Rituum Congregationis Cathedralis eiusdem Capitulo benigne indulsisse, ut post Vesperas anticipare posset Matutinum cum Laudibus insequentis diei, ac deinde ut semel tantum in die ad Ecclesiam accederent Capitulares Horis Canonicis Matutinis non minus quam Vespertinis, ac Missae Conventuali satisfacturi sine interruptione, ad eandem Rituum Congregationem iam praeventam res omnis definienda, ordinandaque transmissa fuit. Eminentissimi itaque ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi serio perpendentes in casu, de quo agitur, validissimas urgere rationes ad confirmandum Indultum ab Reverendissimo Episcopo suae Cathedralis Capitulo concessum, ac insimul constabiliendam certam methodum a Capitularibus omnino servandam, quin essentialiter recederent ab iis, quae ab Antistite Oratore indigitantur, in Ordinario Coetu subsignata die coadunati apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de mandato Sanctissimi, me infrascripto Secretario referente, statuerunt servitium Chorale a Capitulo Cathedralis Boven., ut hic adnotatur, in posterum servandum esse, nimirum.

I. A Mense Novembri ad integrum Mensem Aprilis servitium Chorale a Capitulo Cathedralis praestabitur per Sextiarias, adeo ut Capitulares teneantur, persoluta in Choro Hora Tertiae, assistere Missae Conventuali. In Quadragesima vero, et Vigiliis, in quibus duae Missae celebrandae

veniunt, teneantur etiam persolvere in Choro tam Sextae, quam Nonae Horas.

II. In Dominicis vero intra hos sex Menses occurrentibus teneantur integrum Officium in Choro persolvere, ac sine interruptione Missam Conventualem celebrare, iterato ad Cathedralē accedentes hora consueta Vesperis cum Completorio satisfacturi.

III. In Festis autem solemnioribus, nimirum omnium Sanctorum, Conceptionis Beatae Mariae Virginis, Nativitatis, Circumcisionis, et Epiphaniae Domini, nec non Purificationis, Annunciationis Deiparae, et in Festo Sancti Ioseph Sponsi, integrum Capitulum teneatur ad Chorale servitium stans a Rubricis Horis a primis Vesperis inclusive ad Completorium insequentis diei.

IV. Idem observandum, et omnino exequendum per integram maiorem Hebdomadā, ac in die Paschatis, et duobus insequentibus Feriis.

V. In reliquis vero mensibus servitium Chorale praestabitur pariter per Sextiarias more consueto; verum in Dominicis et Festis tum primae, tum secundae Classis, et per integram Octavam Sanctissimi Corporis Christi, singuli de Choro integrum servitium praestare cogantur statutis a Rubricis temporibus, et horis.

VI. Tandem ut omnis via praeccludatur dissensionibus, quae forte oriri possent ex imminutione servitii tempore hyemali, nimirum per sex enunciatos menses, nec minima omnino fiat variatio quoad Praebendas, et Punctaturas: satis enim obeunda tunc temporis incommoda suppleat Choralis servitii imminutioni.

Atque ita rescripserunt, sanxerunt, ac quibuscumque in contrarium disponentibus minime obstantibus, in posterum strictim servandum esse mandarunt, Die 23. Septembris 1837.

4817. CASALEN.

Beatissime Pater.

Ad Pedes Sanctitatis Tuae humiliter provoluti Praepositi, et Canonici Collegiatae insignis Sanctae Mariae Novae Oppidi Lii Casalensis Dioecesis devotissime exponunt a suprema benignitate Benedicti Papae XIV. fel. rec. Praedecessoris tui indultum obtinuisse vestiendi in quibuslibet Functionibus Capparum insignis *ormesini violacei coloris*, ut ex Bulla V. Kalendas Maii MDCCXLVIII.

Ast (qua de causa ignoratur) Canonici tunc temporis loco *ormesini violacei coloris*, sericeo *coloris cremisini* ad instar Cathedralis usi sunt, idque servarunt usque in hodiernum diem, atque sic induti pluries adstiterunt tam coram Episcopo exercente, quam Canonicis Cathedralis, et in

tempore Synodi, nemine contradicente, aut impugnante.

Occasione vero Pastoralis Visitationis tribus abhinc annis peractae Canonici Cathedralis recursum porrexerunt Episcopo actu visitanti, ubi instanter petiverunt, ut Canonicos Collegiatae huius perstringat ad utendum colorem violaceum in Bulla concessionis signatum, et cremisinum deponendum.

Quapropter Canonici Collegiatae praedictae elapso Anno apud Sanctitatem Tuam suppliciter expostularunt, ut loco *ormesini violacei coloris*, colorem purpureum permittere dignareris, sed a Sacra Rituum Congregatione istiusmodi postulatio reiecta fuit.

Verum quum Ormesinus violacei coloris apud sericarum telarum mercatores amplius non reperitur quia a pluribus annis obsoletus, ideo Canonici praedictae Collegiatae humanissime iterum supplices apud Sanctitatem Tuam sistunt, ut loco *ormesini violacei coloris*, sericum ignei coloris, seu purpureum praedictum benigniter concedere digneris, ut in usu est in nonnullis Pedemontanae Ditionis Collegiatis, consentientibus unanimiter Canonice Cathedralis una cum Episcopo. Quare etc.

Propositis huiusmodi precibus in Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in sensu fuerunt, ut scriberetur Reverendissimo Episcopo Casalen. ut sequitur.

Reverendissime Domine uti Frater.

In Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria subscripta die coadunata iterum per R. P. D. Secretarium eiusdem relatae sunt preces Canonicorum Collegiatae Ecclesiae Oppidi Lii vulgo nuncupati istius Casalen. Dioecesis, quas Amplitudo Tua in hunc eundem fasciculum coniectas reperiet. Sed Eminentissimi Patres noluerunt aliquid decernere super expositis, satiusque duxerunt ad quaestiones vitandas sequenti modo rescribere. « Episcopo pro Informatione super veritate expositorum, et Oratores exquirant consensum Capituli Cathedralis. » Dignetur itaque Amplitudo Tua Sacram Congregationem de omnibus certiore reddere, praesertim super totali defectu serici coloris a sa: me: Benedicto XIV. praescripto in Cappae eorumdem, atque Canonicos ipsos monere ut supplicii prece istius Capituli Cathedralis in Scriptis consensum petant, et reportent, qui in forma authentica Sacrae Congregationi est exhibendus. Et Amplitudo Tua diu felix, et incolumis vivat.

Romae 23. Septembris 1837.

Revmo Domino uti Fratri Episc. Casalensi.

4818.

MELITEN.

Quum sit in votis Sacerdotibus Congregationis erectae in Ecclesia Collegiata, et Parochiali Civitatis Conspicuae Meliten. Dioecesis ea, qua par est sedulitate Fideles coadiuvare, dum vel infirmitate laborant, vel morti proximi reperiuntur, Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicarunt, uti hisce in casibus in Missa addi possit *pro infirmo*, vel *morti proximo* prout necessitas efflagitaverit. Et Eminentissimi, ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de mandato Sanctissimi coadunati in Ordinariis Comitibus, referente me infrascripto Secretario, rescribendum censuerunt. « Pro gratia, verum gravibus in infirmitatibus, a Consodalibus tantum et in Ecclesia Congregationis. » Die 23. Septembris 1837.

4819.

NEMAUSEN.

Episcopus Nemausensis in Gallia, quamvis annum octuagesimum septimum agat, bona tamen valetudine, atque intellectualibus facultatibus integre gaudet; quapropter ad Sanctitatis Tuae pedes provolutus, enixe exquirat: Utrum alio Sacerdote Missae Sacrificium celebrante, sibi in scamno sedenti suae Dioecesis Clericis Ordines Sacros conferre liceat, ne Clerici ipsi cum gravi incommodo adigantur ad conterminos Antistites accedere pro Ordinatione? Et Sacra Rituum Congregatio ad Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii Apostolici Quirinalis de Mandato Sanctissimi in Ordinario Coetu coadunata, referente me infrascripto Secretario, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit. *Non licere.* Die 23. Septembris 1837.

4820.

ORIOLEN.

Perdurantibus belli civilis calamitatibus in Regno Hispaniarum accidit ut Reverendissimus Oriolen. Episcopus superiori Anno 1836. Olea Sacra Feria quinta in Coena Domini consecrare nequiverit pro solemnibus benedictione Fontium Baptismalium Parochialibus in Ecclesiis peragenda insequente Sabbato Sancto, neque eadem Olea a vicinioribus Episcopis Parochi habere potuerint, siquidem ob communia incommoda pene omnes Episcopales Sedes proprio sunt viduatae Pastore, ita ut communicationibus interceptis grex a Pastore, Filii a Parente, Ecclesia ab Episcopis non sine magno animarum salutis detrimento separantur. Huiusmodi in angustiis constituti Parochi Praebendati Oriolen. Dioecesis diversas inter se protulere sententias, et nonnullis negantibus, bene multi opinabantur benedictionem solemnem Fon-

tium Baptismalium perfici posse adhibitis Oleis superiori Anno consecratis. In qua opinionum, et sententiarum varietate, id sumpsere consilii, ut Sacram hanc Rituum Congregationem requirerent, ut certam sequerentur regulam in re tanti momenti, ac propterea insequentia Dubia enodanda humillime proposuerunt, nimirum.

1. An talis benedictio (Fontis Baptismalis in Sabbato Sancto) fieri debeat cum Chrismate, et Oleo praecedentis anni, an potius omittenda sit infusio Chrismatis, et Olei usque dum accipiantur recenter consecrata? (1)

2. An in Baptismo solemnium infantium utendum sit huiusmodi Aqua benedicta quidem cum

(1) Benedictio fontis Baptismalis praecipuus est ex antiquioribus ritibus, quos ex veteri disciplina sumpsit, et adhuc retinet Ecclesia, et haec Benedictio duobus praesertim anni temporibus peragebatur solemniter, nempe in Paschate et Pentecoste, quemadmodum duobus hisce temporibus solemniter Baptisma conferebatur. Insignis est hac in re Tertulliani locus lib. de Baptismate cap. 19. ubi haec leguntur: *Diem baptismo solemniorum Pascha praestat, cum et Passio Domini in quo tingimur adimpleta est, nec incongruenter ad figuram interpretabitur, quod cum ultimum Pascha Dominus esset acturus misit discipulos ad praeparandum: Inventietis hominem aquam baiulantem Paschae celebrandae locum de signo aquae ostendit... Exinde Pentecoste ordinandis lavacris latissimum spatium est, et gratia Spiritus Sancti dicata ut spes adventus Domini subostensa, quod tunc in Coelos recuperato Eo, ad Apostolos dixerunt sic venturum quemadmodum et in Coelos ascendit utique in Pentecoste.* Asserit hic primo Tertullianus, Christum Pascha baptismo consecrasset; docet secundo decens esse ut expletis per quadragesimale tempus Dominicae Passionis mysteriis celebretur baptismus qui suam ab illa recepit virtutem, insuper inquit diem Pentecostes etiam baptismi Sacramento sapienter destinatum esse, quod Resurrectione Domini Spiritus Sancti delapsu, et alterius Christi adventu spe commendetur. Et sanctus Leo veterem Ecclesiae praxim praescribens epistola ad Episcopos Siciliae asserit, sacerdotes qui die Epiphaniae catechumenos baptismate solemnium consecrant: *Ab Apostolicae Sedis consuetudine discrepare, solosque Paschatis et Pentecostes dies baptizandis in Ecclesia electis secundum apostolicam regulam esse praescriptos.* His similia scripsit Siricius, eadem Gelasius. Id constanter asserunt Rerum Liturgicarum Scriptores, probantque auctoritate Sanctorum Patrum. Ex libris, qui Dionysio Areopagita Pauli Apostoli Discipulo tribuuntur erulur Fontis baptismalis benedictionem ab illis usque temporibus extitisse. Describens ille sacras caeremonias, quibus Baptisma in publico Fidelium conventu conferebatur, haec habet: *Ipsae autem (nempe baptizandus) ad adoptionis matrem (nempe fontem) vadat, cuius aquas, posteaquam sacris invocationibus sanctificavit Pontifex, necnon tribus unguenti sacratissimi, crucis forma, effusionibus, totidem sacri unguenti appositionibus, sacrosanctum Deo afflatorum Prophetarum, divinae aspirationis hymnum concinendo consecravit . . . adduci virum iubet . . . ter eum immergit, sub trina immersione, atque emersione has divinas beatitudines, ac personas invocando.* Quem ritum non recentibus saeculis, non Dionysii aetate, sed iam antea in Ecclesia fontem ad baptismum conferendum olei infusione, Crucis significationibus, orationibus, Sanctissimae Trinitatis invocatione benedici consuevisse, ex eius loquendi modo facile agnoscitur. Ex qua Olei, et Chrismatis commixtione indicatur coniunctio Christi per baptismum cum populis Ecclesiae: *aquae multae populi multi*, et Christi nomen, id est uncti ab Oleo, et Chrismate deducitur.